[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2006 г. № 832
МОСКВА
О предоставлении в 2007 году из федерального бюджета субсидий
бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление
государственной поддержки в сфере агропромышленного комплекса
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2007 году
из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской
Федерации  на осуществление  государственной  поддержки  в  сфере
агропромышленного комплекса.
2. Установить, что Министерство сельского хозяйства Российской
Федерации вправе перечислить в I квартале 2007 г. в бюджеты субъектов
Российской    Федерации    субсидии    на    поддержку    племенного
животноводства,   овцеводства,  северного  оленеводства  и  табунного
коневодства, элитного семеноводства, завоза семян для выращивания
кормовых культур в северных районах страны, производства льна и
конопли,   закладки   и   ухода  за   многолетними   насаждениями,   на
компенсацию части затрат на приобретение средств химизации и
страхование  урожая   сельскохозяйственных   культур   и   многолетних
насаждений, а также на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным   в   сельскохозяйственных   кредитных   потребительских
кооперативах, в размере 30 процентов утвержденного Министерством
годового объема средств, предусмотренных для предоставления субсидий,
на основании заявок субъектов Российской Федерации о необходимости
перечисления аванса.
[image: image2.jpg]TIpencenatens IpaBuTe.

Poccuiickoit Penepy M.®panxos

W627932

УТВЕРЖДЕНО постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. № 832
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении в 2007 году из федерального бюджета субсидий
бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление
государственной поддержки в сфере агропромышленного комплекса
1. Настоящее   Положение   устанавливает   порядок   и   условия
предоставления в 2007 году из федерального бюджета субсидий бюджетам
субъектов Российской Федерации на осуществление государственной
поддержки в сфере агропромышленного комплекса.
2. Средства       федерального       бюджета,       предусмотренные
Министерству сельского хозяйства Российской Федерации в федеральном
бюджете на 2007 год по подразделу "Финансовая помощь бюджетам
других уровней" раздела "Межбюджетные трансферты" функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на поддержку
племенного животноводства, овцеводства, северного  оленеводства и
табунного  коневодства,  элитного  семеноводства,  завоза семян для
выращивания кормовых культур в северных районах страны, производства
льна и конопли, закладки и ухода за многолетними насаждениями, на
компенсацию части затрат на приобретение средств химизации и
страхование  урожая  сельскохозяйственных  культур   и  многолетних
насаждений, а также на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным   в   сельскохозяйственных   кредитных   потребительских
кооперативах, направляются в бюджеты субъектов Российской Федерации
в виде субсидий (далее - субсидии).

3. Субсидии предоставляются бюджетам субъектов Российской
Федерации на следующих условиях:
а) осуществление долевого финансирования расходов, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том числе:
W627932
в размере, определенном субъектом Российской Федерации в пределах одной третьей ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, - на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях на срок до 8 лет на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов (ферм) и комплексов (ферм) по осуществлению промышленного рыбоводства, а также на срок до 5 лет на приобретение племенного скота, техники и оборудования для животноводческих комплексов (ферм) и племенного материала рыб, техники и оборудования для промышленного рыбоводства;
в размере не менее 5 процентов ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации - на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах:
гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство;
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, - если сумма по каждому виду кредита или займа не превышает 3 млн. рублей на одно хозяйство;
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (заготовительными, снабженческими, сбытовыми (торговыми), перерабатывающими, обслуживающими), созданными в соответствии с Федеральным законом "О сельскохозяйственной кооперации", не менее 70 процентов членов которых составляют граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, крестьянские (фермерские) хозяйства, - если сумма по кредиту или займу, полученному на срок до 2 лет, не превышает 10 млн. рублей, а сумма по каждому виду кредита или займа, полученных на срок соответственно до 3 или 5 лет, не превышает 15 млн. рублей на один кооператив;
б)
определение органа, уполномоченного высшим исполнительным
органом государственной власти субъекта Российской Федерации на
взаимодействие   с   Министерством   сельского   хозяйства   Российской
Федерации;
в)
представление в Министерство сельского хозяйства Российской
Федерации информации о размере средств, предусмотренных в бюджете
субъекта Российской Федерации на финансирование расходов, указанных
в пункте 2 настоящего Положения;
W627932
г) представление в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса субъекта Российской Федерации.
4. Формы   отчетности,   указанной   в   подпункте "г"   пункта 3
настоящего   Положения,   и   сроки   ее   представления   определяются
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
5. Перечисление  субсидий  в  бюджеты  субъектов  Российской
Федерации на финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего
Положения, осуществляется в установленном порядке в пределах лимитов
бюджетных   обязательств   и   объемов   финансирования   расходов,
предусмотренных   Министерству   сельского   хозяйства   Российской
Федерации.
6. Орган,  уполномоченный   высшим  исполнительным  органом
государственной    власти    субъекта    Российской    Федерации    на
взаимодействие  с  Министерством   сельского  хозяйства  Российской
Федерации, несет ответственность за целевое использование субсидий.
7. В случае использования субсидий не по целевому назначению или
неиспользования их в установленные сроки Министерство сельского
хозяйства     Российской     Федерации     вправе     применять     меры,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.
8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется
Министерством    сельского    хозяйства   Российской    Федерации    и
Федеральной службой финансово-бюджетного надзора.
W627932